
   

ISTITUTO COMPRENSIVO “MARGHERITA HACK”  
Via Dante, 48  - 33085 MANIAGO (PN) – Tel. 0427 709057 

C.F. 90013200937– Cod. Mecc. PNIC82800X – 
Comuni di FRISANCO - MANIAGO - VIVARO 

e-mail: pnic82800x@istruzione.it     - pnic82800x@pec.istruzione.it  
      web http://www.icmaniago.it  

 

 
 

Prot. n. vedasi segnatura                                                                                              Maniago, 3 aprile 2024 

     

All’Albo online 

dell’Istituto Comprensivo 

“Margherita Hack” di Maniago  

 

Oggetto: Determina assegnazione incarichi ai docenti interni per formazione relativa al Progetto “La 

tecnologia digitale come risorsa educativa” per le Scuole dell’Infanzia di Maniago Capoluogo, Fratta, Sud 

Ferrovia e Campagna. Rete di scopo “POLO FORMATIVO TRE” - finanziamento “Programma Regionale per 

la Scuola Digitale in Friuli Venezia Giulia 2021-2025”. 

C.U.P.: J69J21010450002 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTA la legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR n. 275/1999; 

VISTO il d.lgs. n. 165/2001; 

VISTO il D.I. n. 129/2018; 

VISTA la Legge 244 del 24/12/2007 (legge finanziaria 2008); 

VISTO  il CCNL relativo al personale del Comparto Scuola;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTA la nota prot.n. 12416/IV.5 del 06/12/2023 trasmessa dall’I.S.I.S. Magrini Marchetti di Gemona del 

Friuli (UD), in qualità di istituto capofila della rete di scopo “POLO FORMATIVO TRE”, avente per 

oggetto “DETERMINA Attuazione Programma Regionale Scuola Digitale FVG 2021-2025. CUP 

J69J21010450002. DELEGA ATTUAZIONE PROGETTUALITÀ Beneficiario Istituto Comprensivo 

Statale “M. Hack” Maniago (PN)”, in cui si comunica che l’I.C. di Maniago è delegato alla 

attuazione della seguente progettualità: 

progetto relativo all’attività D) per le scuole dell’infanzia denominato “La tecnologia digitale 

come risorsa educativa”, trasmesso all’Istituto capofila con nota prot.n. 9437/II.9 del 

06/10/2023; 

 per una spesa complessiva pari ad € 4.532,00;   

VISTO il Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2024, approvato con delibera del Consiglio di 

Istituto n.127 del 01/02/2024 ed in particolare il progetto P_P01_25 – “Programma regionale 

Scuola Digitale FVG 2021-2025 – POLO TRE”; 

VISTA la Circolare n. 248 del 15/02/2024 per la selezione di docenti formatori interni all’I.C. di Maniago 

avente per oggetto “Progetto “La tecnologia digitale come risorsa educativa” a.s. 2023/2024 - 

individuazione docenti esperti”; 

VISTE  le candidature delle docenti: Silvia BORTOLUZZI (prot.n. 1808/VII.3 del 21/02/2024), docente di 

Scuola Secondaria di I° grado a T.I., e Giuliana TOMMASINI (prot.n. 1764/VII.3 del 21/02/2024), 

docente di Scuola Primaria a T.I.; 

 

 

PNIC82800X - A372232 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003540 - 03/04/2024 - VII.3 - I

Firmato digitalmente dal DS - dott.ssa LAURA RUGGIERO

mailto:pnic82800x@istruzione.it
mailto:pnic82800x@pec.istruzione.it


 

 

 

 

CONSIDERATO che le docenti Silvia BORTOLUZZI e Giuliana TOMMASINI, in servizio presso l’I.C. “M. Hack” 

di Maniago, sono in possesso delle competenze necessarie a svolgere l’attività di formazione 

rivolta ai docenti delle Scuole dell’Infanzia di Maniago Capoluogo, Fratta, Sud Ferrovia e 

Campagna prevista dal progetto in oggetto; 

VERIFICATA la copertura finanziaria della spesa da parte del DSGA; 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina 
 

DETERMINA 
 

di incaricare le docenti elencate nella tabella che segue a svolgere le attività relative alla realizzazione del 

Progetto “La tecnologia digitale come risorsa educativa” per il numero di ore indicato in tabella nel periodo 

aprile - giugno 2024: 

 

 

COGNOME 

E 

NOME 

 

ATTIVITA’ 

N. ORE 

FUNZIONALI 

(retribuite 

a € 19,25 

l’ora L.D.) 

N. ORE 

FORMAZIONE 

(retribuite 

a € 41,32 

l’ora L.D.) 

 

COMPENSO 

LORDO 

DIPENDENTE 

 

COMPENSO 

LORDO 

STATO 

BORTOLUZZI 

SILVIA 

Preparazione e realizzazione 
incontri formativi per docenti 

 

5 
 

40 
 

1.749,05 €  
 

1.921,01 € 

TOMMASINI 

GIULIANA 

Preparazione e realizzazione 
incontri formativi per docenti 

 

5 
 

40 
 

1.749,05 €  
 

1.921,01 € 

TOTALI  10 80 3.498,10 €  3.842,02 € 

 

di dare atto che: 

Il compenso sarà liquidato alle docenti incaricate su determina del Dirigente Scolastico. 
Per la liquidazione del compenso è indispensabile trasmettere all’ufficio di segreteria entro e non oltre il 30 

GIUGNO 2024 un rendiconto dettagliato delle attività svolte e delle ore effettuate come da modello 

“Registro attività” allegato. 

 

• Il compenso sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo la normativa vigente. 

• La spesa complessiva, onnicomprensiva di tutti gli oneri, pari ad € 3.842,01 sarà imputata al 

progetto P_P01_25 – “Programma regionale Scuola Digitale FVG 2021-2025 – POLO TRE” (conto 

1/3/8). 

• Il RUP è il Dirigente Scolastico dott.ssa Laura Ruggiero. 

• La presente determina sarà pubblicata all’Albo online del sito web di questa Istituzione scolastica. 

 
 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                     dott.ssa Laura RUGGIERO 
             firmato digitalmente 

 
        

Firmato digitalmente dal DS - dott.ssa LAURA RUGGIERO


		2024-04-03T14:35:05+0200
	LAURA RUGGIERO




